ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS

SÚMULA DO CONTRATO Nº 048/2015
PARTES:
- MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS - ESTADO DE ALAGOAS
- SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
- CONSTRUVAL ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA - ME
FUNDAMENTO:
Contratação nos moldes da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores.
PROCESSO:
Processo Administrativo nº 4.215/2015, Tomada de Preços nº 010/2015.

OBJETO:
Contratação de empresa para execução de serviços de REFORMA DO MATADOURO DO MUNICÍPIO
DE PAMEIRA DOS ÍNDIOS/AL.
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:
A despesa com a prestação dos serviços de que trata o objeto deste edital correrá à conta do crédito
orçamentário, constante do Programa de Trabalho 20.605.0004.2013– Gestão das Ações dos Mercados,
Feiras e Matadouros e no Elemento de despesa: 3.4.4.9.0.51 - Obras e instalações, para o exercício
financeiro de 2015.
DO VALOR
O valor do presente Contrato é de R$ 615.928,16 (Seiscentos e quinze mil, novecentos e vinte e oito reis e
dezesseis centavos), cujos preços unitários dos serviços encontram-se indicados na respectiva proposta da
CONTRATADA.
PRAZO DE EXECUÇÃO
O prazo para a execução do objeto contratado é de 08 (oito) meses consecutivos, contados a partir do
recebimento da Ordem de Serviço (OS).
VIGÊNCIA
O presente contrato terá vigência de 10 (dez) meses, contados a partir da publicação de seu extrato no
Diário Oficial do Município no sítio http://www.palmeiradosindios.al.gov.br.
DATA DA ASSINATURA
04/08/2015.
SIGNATÁRIOS:
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
CONTRATANTE
JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO
Prefeito
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
INTERVENIENTE
RODRIGO SOARES GAIA
Secretário Municipal
CONSTRUVAL ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA
CONTRATADO
VALTER VIEIRA DUARTE
Representante Legal

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NHW9G8/IWAFCSZBIIBB2BW

Terça-feira
11 de Agosto de 2015

9 - Ano III - Nº 457

Palmeira dos Índios – Alagoas, 11 de agosto de 2015.